

# Nigerleq ApS

Musaq 11, c/o Thomas Hansen, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 40 81 78 75

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Kristian Reinert Davidsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nigerleq ApS Musaq 11 c/o Thomas Hansen 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 40 81 78 75 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Solveig Kristiansdóttir Davidsen Kristian Reinert Davidsen
<b>Revisor</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og udleje fast ejendom, drive virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 303.645 kr. mod 302.733 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 123.605 kr. mod 245.177 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>303.645</b>	<b>302.733</b>
Andre finansielle indtægter	279	0
Andre finansielle omkostninger	-117.929	-1.598
<b>Resultat før skat</b>	<b>185.995</b>	<b>301.135</b>
1 Skat af årets resultat	-62.390	-55.958
<b>Årets resultat</b>	<b>123.605</b>	<b>245.177</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	123.605	245.177
<b>Disponeret i alt</b>	<b>123.605</b>	<b>245.177</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	4.755.462	4.755.462
Materielle anlægsaktiver i alt	4.755.462	4.755.462
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.755.462</b>	<b>4.755.462</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	40.000	468
Periodeafgrænsningsposter	3.270	3.270
Tilgodehavender i alt	43.270	3.738
Likvide beholdninger	279.490	220.849
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>322.760</b>	<b>224.587</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.078.222</b>	<b>4.980.049</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	<u>605.271</u>	<u>481.666</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>655.271</u></b>	<b><u>531.666</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>178.924</u>	<u>116.534</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>178.924</u></b>	<b><u>116.534</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitut i øvrigt	614.580	614.580
Deposita	56.250	55.350
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>3.423.380</u>	<u>3.546.000</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.094.210</u>	<u>4.215.930</u>
Selskabsskat	17.561	17.561
Anden gæld	<u>132.256</u>	<u>98.358</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>149.817</u>	<u>115.919</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.244.027</u></b>	<b><u>4.331.849</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.078.222</u></b>	<b><u>4.980.049</u></b>

**4 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	481.666	531.666
Årets overførte overskud eller underskud	0	123.605	123.605
	<b>50.000</b>	<b>605.271</b>	<b>655.271</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	17.543
Årets regulering af udskudt skat	62.390	62.252
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	-23.837
	<u><b>62.390</b></u>	<u><b>55.958</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.755.462</u>	<u>4.755.462</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>4.755.462</b></u>	<u><b>4.755.462</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>4.755.462</b></u>	<u><b>4.755.462</b></u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme beliggende i Nuuk.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.755 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 23 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 23 t.kr.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitut i øvrigt	614.580	0	614.580	614.580
Deposita	56.250	0	56.250	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.423.380	0	3.423.380	0
	<b>4.094.210</b>	<b>0</b>	<b>4.094.210</b>	<b>614.580</b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	4.755.462
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0